平成29年度補正予算
省エネルギー設備の導入・運用改善による中小企業等の生産性革命促進事業
補助対象設備：産業用モータ（圧縮機）
導入予定設備の仕様情報
株式会社　日立産機システム
オイルフリーベビコン
周波数 極数
1 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 0.75OP-9.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 82.5 0.75
2 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 0.75OP-9.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 85.5 0.75
3 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 1.5OP-9.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 85.3 1.50
4 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 1.5OP-9.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 86.5 1.50
5 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 1.5OU-9.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 85.3 1.50
6 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 1.5OU-9.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 86.5 1.50
7 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 2.2OP-9.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 86.7 2.20
8 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 2.2OP-9.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.5 2.20
9 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 2.2OU-9.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 86.7 2.20
10 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 2.2OU-9.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.5 2.20
11 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 3.7OP-9.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 88.4 3.70
12 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 3.7OP-9.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.5 3.70
13 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 3.7OU-9.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 88.4 3.70
14 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 3.7OU-9.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.5 3.70
15 圧縮機 株式会社　日立産機システム 中圧オイルフリーベビコン 3.7OP-14VP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 88.4 3.70
16 圧縮機 株式会社　日立産機システム 中圧オイルフリーベビコン 3.7OP-14VP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.5 3.70
17 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 5.5OP-9.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.6 5.50
18 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 5.5OP-9.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 5.50
19 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 5.5OU-9.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.6 5.50
20 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 5.5OU-9.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 5.50
21 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 7.5OP-8.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 90.4 7.50
22 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 7.5OP-8.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 7.50
23 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 7.5OU-8.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 90.4 7.50
24 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 7.5OU-8.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 7.50
25 圧縮機 株式会社　日立産機システム 中圧オイルフリーベビコン 7.5OP-14VP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 90.4 7.50
26 圧縮機 株式会社　日立産機システム 中圧オイルフリーベビコン 7.5OP-14VP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 7.50
27 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 11OP-8.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.4 11.00
28 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 11OP-8.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 92.4 11.00
29 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 11OU-8.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.4 11.00
30 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーベビコン 11OU-8.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 92.4 11.00
オイルフリーブースタベビコン
周波数 極数
1 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン OBB-1.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 85.3 1.50
2 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン OBB-1.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 86.5 1.50
3 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン OBB-3.7GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 88.4 3.70
4 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン OBB-3.7GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.5 3.70
5 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン POB-3.7GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 88.4 3.70
6 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン POB-3.7GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.5 3.70
7 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン OBB-7.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 90.4 7.50
8 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン OBB-7.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 7.50
9 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン OBB-7.5HP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 90.4 7.50
10 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン OBB-7.5HP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 7.50
11 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン POB-7.5GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 90.4 7.50
12 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン POB-7.5GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 7.50
13 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン POB-7.5HP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 90.4 7.50
14 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン POB-7.5HP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 7.50
15 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン OBB-11GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.4 11.00
16 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン OBB-11GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 92.4 11.00
17 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン POB-11GP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.4 11.00
18 圧縮機 株式会社　日立産機システム オイルフリーブースタベビコン POB-11GP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 92.4 11.00
№ 種別 メーカー 製品名 型番
№ 種別 メーカー 製品名 型番
性能区分
基準値 性能値
モータ効率
（％）
定格出力
（kW）
備考
基準値 性能値
モータ効率
（％）
定格出力
（kW）
備考
性能区分
平成29年度補正予算
省エネルギー設備の導入・運用改善による中小企業等の生産性革命促進事業
補助対象設備：産業用モータ（圧縮機）
導入予定設備の仕様情報
株式会社　日立産機システム
パッケージベビコン(無給油式）
周波数 極数
1 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-0.75PP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 82.5 0.75
2 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-0.75PP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 85.5 0.75
3 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-1.5MNP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 85.3 1.50
4 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-1.5MNP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 86.5 1.50
5 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-2.2MNP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 86.7 2.20
6 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-2.2MNP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.5 2.20
7 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-3.7MNP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 88.4 3.70
8 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-3.7MNP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.5 3.70
9 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-5.5MNPB5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.6 5.50
10 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-5.5MNPB6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 5.50
11 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-7.5MNPB5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 90.4 7.50
12 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-7.5MNPB6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 7.50
13 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-11MNPB5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.4 11.00
14 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-11MNPB6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 92.4 11.00
15 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-15MNPB5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 92.1 15.00
16 圧縮機 株式会社　日立産機システム パッケージベビコン(無給油式） PO-15MNPB6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 93.0 15.00
エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式）
周波数 極数
1 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-0.75PP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 82.5 0.75
2 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-0.75PP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 85.5 0.75
3 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-1.5MNP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 85.3 1.50
4 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-1.5MNP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 86.5 1.50
5 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-2.2MNP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 86.7 2.20
6 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-2.2MNP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.5 2.20
7 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-3.7MNP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 88.4 3.70
8 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-3.7MNP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.5 3.70
9 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-5.5MNPB5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.6 5.50
10 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-5.5MNPB6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 5.50
11 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-5.5MNPB5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 89.6 5.50
12 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-5.5MNPB6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 5.50
13 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-5.5VNPA 50/60Hz共用 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 備考参照 5.50 効率：89.6%(50Hz)、91.7%(60Hz)
14 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-5.5VNPB 50/60Hz共用 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 備考参照 5.50 効率：89.6%(50Hz)、91.7%(60Hz)
15 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-7.5MNPB5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 90.4 7.50
16 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-7.5MNPB6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 7.50
17 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-7.5VNPB 50/60Hz共用 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 備考参照 7.50 効率：90.4%(50Hz)、91.7%(60Hz)
18 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-7.5HMNP5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 90.4 7.50
19 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-7.5HMNP6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.7 7.50
20 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-11MNPB5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 91.4 11.00
21 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-11MNPB6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 92.4 11.00
22 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-11VNPB 50/60Hz共用 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 備考参照 11.00 効率：91.4%(50Hz)、92.4%(60Hz)
23 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-15MNPB5 50Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 92.1 15.00
24 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-15MNPB6 60Hz 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 93.0 15.00
25 圧縮機 株式会社　日立産機システム エアードライヤー内蔵型パッケージベビコン(無給油式） POD-15VNPB 50/60Hz共用 4極 効率レベル IE3以上 効率レベルIE3 備考参照 15.00 効率：92.1%(50Hz)、93.0%(60Hz)
№ 種別 メーカー 製品名 型番
№ 種別 メーカー 製品名 型番
性能区分
基準値 性能値
モータ効率
（％）
定格出力
（kW）
備考
基準値 性能値
モータ効率
（％）
定格出力
（kW）
備考
性能区分